
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ke smlouvě o dílo č. 2111740 ze dne 30.12.2021 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Město Benešov 
sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČO:                               00231401 
DIČ:   CZ00231401 
zastoupený:   Ing. Jaroslav Hlavnička, starostou města 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   320035309/0800   
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem:    Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
zastoupený:   Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06 
IČO:                  471 16 901 
DIČ:    CZ47116901 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                19-1583390227/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
II. 

Účel dodatku a důvody jeho uzavření 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 30.12.2021 smlouvu o dílo č. 2111740 (dále jen „Smlouva“), následně 
dodatek č. 1  ze dne 14.06.2022 a dodatek č. 2 ze dne 27.09.2022,  jejichž předmětem bylo 
zhotovení díla označeného jako "Rekonstrukce a odbahnění Černoleského rybníka – projektová 
dokumentace". Dílo bylo vymezeno zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu, 
nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou (dále jen „Předmět díla“). Smluvní strany ve Smlouvě 
současně ujednaly, že ujednání smlouvy mohou být měněna pouze na základě dodatku ke Smlouvě.  

2) V průběhu provádění díla došlo k prodlením, která znemožnila dodržení stanovených termínů 
z následujících důvodů: 

• Doposud nedošlo k upřesnění zadání projektových prací a dohodě mezi Objednatelem 
(Městem), Krajskou správou a údržbou silnic a dopravním/mostním projektantem  
(SAGASTA s. r. o.). Dopravní uspořádání ovlivňuje tvar koruny hráze. Oproti projektantem 
vodohospodářem předpokládaných 10 m šířky koruny vyšlo najevo, že bude třeba min. 11 m 
široká koruna. Koordinace s dopravním projektantem je vhodná též ve smyslu směrového  
a výškového řešení rekonstruované komunikace. Rekonstrukce komunikace rovněž ovlivní pravý 
břeh rybníka.  



• Hydrotechnické výpočty bezpečnostního přelivu, umístěného cca v původní dispozici  
(most, odtok) poukázali potřebu poměrně robustního přelivu a rozšíření mostu z cca 4,2 m  
na 5 m. Projektant navrhuje posun objektů západním směrem tak, aby bylo možno provést 
spadiště jako hlubší (nižší riziko zahlcení), s méně zakřiveným odtokem a s potřebou menších 
lámacích prací (skalní prostředí u východní podpěry vystupuje až k terénu). 

3) Smluvní strany sjednávají, že Změna doby díla je součástí Předmětu díla zhotoveného na základě 
Smlouvy a objednatel má vůči zhotoviteli ohledně Změny předmětu díla veškeré nároky, které 
pro něj ze Smlouvy vyplývají ohledně Předmětu díla včetně nároků z případných vad a záruční doby. 
 

III. 
Změny ustanovení Smlouvy 

Doba a místo plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění jednotlivých Výkonových fází:  
 
2.1 Fáze první – A Zajištění průzkumů a podkladů  
A.1 Inženýrsko-geologický průzkum – (dokončeno a předáno) 
 
2.2 Fáze druhá – B Projektová dokumentace: do 4 měsíců od písemného sdělení Objednatele, v němž 
dojde k dořešení koordinačních vztahů a zadání. Nedořešené okruhy a nutné koordinační kroky byly 
uvedeny v záznamu z jednání dne 17. 8. 2022. Jedná se zejména o: 

1. Stanovisko k navržené změně dispozice – posunu mostu a přelivu západním směrem (dle 
záznamu a jednání). Projektant dle potřeby poskytne podklady. Dle záznamu z jednání je 
nutný souhlas mostmistra KSÚS  

2. Upřesnění zadání rekonstrukce komunikace s KSÚS, zejména pravý břeh zátopy (svislá opěrná 
zeď nebo šikmý svah). To je i zadáním pro dopravního projektanta (cenovou nabídku)  

3. Město zajistí koordinaci s dopravním a mostním projektantem tak, aby byla možná pracovní 
koordinace obou projektů (rekonstrukce Černoleského rybníka včetně bezpečnostního 
přelivu, na který navazuje rekonstrukce mostu, nová komunikace na hrázi s pokračováním 
na pravém břehu (v OP dráhy)  

 
 
2.3 Fáze třetí – C Inženýrská činnost za účelem povolení stavby: do 7 měsíců od písemného sdělení 

Objednatele, v němž dojde k dořešení koordinačních vztahů a zadání 
  
2.4 Fáze čtvrtá – D Vydání společného rozhodnutí: do 10 měsíců od písemného sdělení Objednatele, 

v němž dojde k dořešení koordinačních vztahů a zadání.  
 
2. Zhotovitel je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Objednateli na adrese jeho sídla uvedené 
v záhlaví této Smlouvy nejpozději v poslední den lhůt stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku 
a Objednatel je povinen danou část Dokumentace od Zhotovitele převzít. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. 
  
3. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
podepsán předávací protokol. Nepřevezme-li Objednatel dílo od Zhotovitele, považuje se dílo 
za převzaté bez výhrad okamžikem jeho prokazatelného doručení Objednateli nebo okamžikem, kdy 
ho Objednatel odmítl převzít. Po předání dané části Dokumentace je Objednatel povinen ji prověřit 
a odsouhlasit. Nezašle-li Objednatel nejpozději do 5 pracovních dnů po podepsání předávacího 
protokolu Zhotoviteli ohledně příslušné předané části Dokumentace písemně námitky, má se za to, 
že Objednatel takto předanou část Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv na plynutí lhůt 
pro plnění navazujících Výkonových fází, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku.  



 
4. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, 
jejichž závazná stanoviska je Zhotovitel v rámci příslušné Výkonové fáze povinen opatřit, nečinné. 
Nečinností se pro účely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného 
závazného stanoviska právními předpisy. Zhotovitel je povinen Objednatele o prodloužení lhůty 
z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této 
skutečnosti dozví.  
5. Zhotovitel je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí 
v termínech stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel může Dokumentaci nebo 
její dílčí část provést ještě před stanoveným termínem.  
 
Ostatní ujednání ze smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

3 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena 
v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupů 
smluvních stran.  

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3 musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V Benešově dne:                                                   V Praze dne:  

 
 
 
 
……………………………….....                                    ……………………………………… 
Ing. Jaroslav Hlavnička                  Ing. Pavel Menhard 
starosta města      ředitel divize 06   


		2023-03-21T13:10:31+0100
	Ing. Pavel Menhard


		2023-03-23T12:12:08+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




